

Nombre

**Bezares Cabezas, César Marcos**

Dirección

**Portales, 25 4ºD Logroño (La Rioja)**

Teléfono

**627 47 21 55**

Correo Electrónico

**cesarbezares@hotmail.com**

WEB

**www.cesarmarcosbezares.com**



## *Bezares Cabezas, César Marcos*

Hola, os hablaré brevemente sobre mí... Completé mis estudios en la **Escola Groc de Barcelona**, donde terminé los estudios superiores en Diseño Gráfico. Pasado ese tiempo quise completar esta formación con un Máster en Multimedia en la **Escuela Superior de Imagen y Diseño (IDEP)**. A nivel académico he realizado diferentes cursos de especialización en **La Escola La Massana y La Universidad Pompeu Fabra**, en todos los ámbitos del diseño, video, 3D, web, gráfico y videomapping, que detallo más adelante en el CV.

Después de 16 años repartidos en diferentes multinacionales, que detallaré mas adelante, me aventuré a regresar a mi ciudad natal, donde después de 5 años de trabajo, he acabado realizando un proyecto puntual de 6 meses en **México**, donde me encuentro actualmente, dispuesto y preparado para volver a mi ciudad natal. Como profesional de la **comunicación, diseño & multimedia**, busco integrar un proyecto que me permita desarrollar mis conocimientos y ampliar mi experiencia profesional.

### *EXPERIENCIA*

---

#### **Responsable Comunicación (DENTAL GARZON)**

**2017-2019**

En dependencia de la responsable comercial, mis funciones son el desarrollo de todas las acciones de marketing planteadas tanto Offline con Online. Responsable de las agencias que están a nuestros servicio, de impresión y responsable de la organización de ferias y eventos a los que asistimos.

#### **Responsable Gráfico y Web (GRUPO CONCEPT)**

**2015-2017**

Diseño y creación de imagen para los diferentes y constantes eventos desarrollados por el Grupo. Gestión de las redes sociales ( Pub Soho, Pub Funky, La Boutique, Café Stress, Sala Suite y Discoteca Concept). Mantenimiento de la web y procesado de imagenes.

#### **Gestor de VIP BUYERS (FIRA DE BARCELONA)**

**2014-2015**

Gestor de grandes compradores para la feria de Hostelco, Fira de Barcelona. Adquisición de compradores, gestión de incidencias, organización y preparación de las agendas.

#### **Diseñador (STAFFMEDIA DESING)**

**2013-2014**

Preparación de originales para impresión y adaptación de diseños de locales para los diferentes centros tanto en España como Portugal de EAT OUT GROUP.  
Maquetación para la Intranet de materiales para los franquiciados.

**Responsable Gráfico (EAT OUT GROUP)****2010-2013**

Responsable del departamento gráfico, gestión de incidencias con nuestras agencias y franquiciados, soporte comercial para el desarrollo de piezas de comunicación para nuestros clientes. Facturación.

Producción gráfica (folletos, catálogos, retroiluminados, pizarras de comunicación, soporte a colaboradores externos y relaciones internas.

MARCAS: Pans and Company, Santa Maria Dehesa, Krunch, Fresco, ADK y Ribs.

**Freelance para FAGA****2011**

Creación de la línea gráfica y todos los elementos de comunicación para la **SECOND WORLD CONFERENCE OF SCREENWRITERS**, organizada por IAWG, FSE y FAGA, celebrada en Barcelona.

**Responsable Gráfico (SERUNION, GRUPO ELIOR)****2005-2010**

Responsable del departamento gráfico, gestión de incidencias, soporte comercial para nuestras ventas con soportes de comunicación y diseño, coordinación y gestión con nuestras agencias de comunicación.

Responsable de: SERUNION SALUD, SERUNION EDUCA, SERUNION MAYORES, SERUNION VENDING, SERUNION RESTAURANTES y SINGULARIS.

**Practicas (AL-PI TELECOMUNICACIONES)****2004-2005**

En modo de practicas me encargaba de todo el diseño interno de la compañía, así como la realización de todos los elementos externos de la compañía.

---

**FORMACIÓN**

RHINOCEROS_ (Think Tic)	2017
WORDPRESS y WOO-COMERCE_ (Think Tic)	2017
AFTER EFFECTS AVANZADO_ (Think Tic)	2017
MARKETING DIGITAL GOOGLE_ (Universidad de la Rioja)	2017
PREMIERE AVANZADO_ (Think Tic)	2016
CINEMA 4D_ (Think Tic)	2016
MUSE_ (Think Tic)	2016
VIDEO MAPPING_ (Think Tic)	2016
JOOMLA_ (Think Tic)	2016
GESTIÓN DE RECURSOS_ (Eat Out Group)	2013
INDESING AVANZADO_ (Microgestió, Barcelona)	2010
ILLUSTRATOR AVANZADO_ (Microgestió, Barcelona)	2009
PHOTOSHOP AVANZADO_ (Escola Massana, Barcelona)	2007
FLASH Y ACTION SCRIPT_ (Escola Pompeu Fabra, Barcelona)	2006
3D MAX_ (Escola Massana, Barcelona)	2007

## FORMACIÓN ACADÉMICA

---

### **MASTER MULTIMEDIA**

**2011-2012**

Realizado en la escuela IDEP, Barcelona

### **GRADO SUPERIOR GRÁFICA PUBLICITARIA**

**2002-2005**

Realizado en la Escuela GROC, Barcelona.

### **DISEÑO GRÁFICO Y MULTIMEDIA**

**2001-2002**

Realizado en la FER.

### **GRADO SUPERIOR ELECTRÓNICA INDUSTRIAL**

**1997-2000**

Realizado en la escuela Cosme García, Logroño.

## IDIOMAS

---

### **INGLÉS NIVEL FIRST**

## CAPACIDADES Y COMPETENCIAS

---

Buena capacidad para hablar en público. Actitud de respeto hacia el trabajo de los demás sabiendo exponer las críticas de forma constructiva. Capacidad para trabajar en equipo y de organizar a grupos de forma clara para la asignación y seguimiento de los proyectos.

Disponibilidad para viajar y coche propio.